[bookmark: _GoBack]
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АКСАЙСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021    		                 х. Островского                                            № 166

О внесении изменений в постановление Администрации
Истоминского сельского поселения от 12.11.2018 года № 265
Об утверждении муниципальной программы Истоминского
сельского поселения «Комплексное благоустройство территории
поселения»

 В соответствии с постановлением Администрации Истоминского сельского поселения от 01.08.2018 № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Истоминского сельского поселения», постановлением Администрации Истоминского сельского поселения от 22.10.2018 № 233 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Истоминского сельского поселения», в связи с изменением объема бюджетных ассигнований, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Внести в муниципальную программу Истоминского сельского поселения «Комплексное благоустройство территории поселения» следующие изменения:
1) в приложении: в разделе «Паспорт программы»:
- подраздел «ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований в 2019-2030 годах составляет – 23935,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 4741,6 тыс. рублей;
2020 год – 4569,0 тыс. рублей;
2021 год – 2290,3 тыс. рублей;
2022 год – 2535,4 тыс. рублей;
2023 год – 1735,6 тыс. рублей;
2024 год – 1745,7 тыс. рублей;
2025 год – 1052,9 тыс. рублей.
2026 год – 1052,9 тыс. рублей;
2027 год – 1052,9 тыс. рублей;
2028 год – 1052,9 тыс. рублей;
2029 год – 1052,9 тыс. рублей;
2030 год –1052,9 тыс. рублей;

2) в разделе «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие и содержание уличного освещения поселения»
-подраздел ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований в 2019-2030 годах составляет – 16359,9 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 2434,7 тыс. рублей;
2020 год – 1754,5 тыс. рублей;
2021 год – 1489,5 тыс. рублей;
2022 год – 1987,1 тыс. рублей;
2023 год – 1687,3 тыс. рублей;
2024 год – 1697,4 тыс. рублей;
2025 год – 884,9 тыс. рублей.
2026 год – 884,9 тыс. рублей.
2027 год – 884,9 тыс. рублей.
2028 год – 884,9 тыс. рублей.
2029 год – 884,9 тыс. рублей.
2030 год – 884,9 тыс. рублей.

2) в разделе «Паспорт подпрограммы 2 «Озеленение и благоустройство территории поселения»
-подраздел ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований в 2019-2030 годах составляет – 7080,7 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 2261,0 тыс. рублей;
2020 год – 2734,5 тыс. рублей;
2021 год – 622,3 тыс. рублей;
2022 год – 438,3 тыс. рублей;
2023 год – 38,3 тыс. рублей;
2024 год – 38,3 тыс. рублей;
2025 год – 158,0 тыс. рублей.
2026 год – 158,0 тыс. рублей.
2027 год – 158,0 тыс. рублей.
2028 год – 158,0 тыс. рублей.
2029 год – 158,0 тыс. рублей.
2030 год – 158,0 тыс. рублей.

3) в разделе «Паспорт подпрограммы 3 «Благоустройство муниципальных кладбищ»
-подраздел ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований в 2019-2030 годах составляет – 494,4 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 45,9 тыс. рублей;
2020 год – 80,0 тыс. рублей;
2021 год – 178,5 тыс. рублей;
2022 год – 110,0 тыс. рублей;
2023 год – 10,0 тыс. рублей;
2024 год – 10,0 тыс. рублей;
2025 год – 10,0 тыс. рублей.
2026 год – 10,0 тыс. рублей.
2027 год – 10,0 тыс. рублей.
2028 год – 10,0 тыс. рублей.
2029 год – 10,0 тыс. рублей.
2030 год – 10,0 тыс. рублей.

Приложение № 2,5 к муниципальной программе Истоминского сельского поселения «Комплексное благоустройство территории поселения» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                 Приложение № 2
 к муниципальной программе
                                                                                                                                 Истоминского сельского поселения
                                                                                                                                «Комплексное благоустройство
территории поселения»
РАСХОДЫ
 бюджета на реализацию муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Комплексное благоустройство территории поселения»
	№ п/п
	Наименования муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	2026

	2027

	2028

	2029

	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа «Комплексное благоустройство территории поселения»
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству Администрации Истоминского сельского поселения

	23935,0
	4741,6

	4569,0
	2290,3
	2535,4
	1735,6
	1745,7
	1052,9
	1052,9
	1052,9
	1052,9
	1052,9
	1052,9

	1.1
	Подпрограмма 1 «Развитие и содержание уличного освещения поселения»
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству Администрации Истоминского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	16359,9
	2434,7
	1754,5
	1489,5
	1987,1
	1687,3
	1697,4
	884,9
	884,9
	884,9
	884,9
	884,9
	884,9

	1.1.1

	Расходы на содержание сетей уличного освещения в рамках подпрограммы» Развитие и содержание уличного освещения поселения»

	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству Администрации Истоминского сельского поселения
	Х

	15559,9

	1634,7

	1754,5

	1489,5

	1987,1

	1687,3

	1697,4

	884,9

	884,9

	884,9

	884,9

	884,9

	884,9

	1.1.2

Расходы на ремонт сетей уличного освещения в рамках подпрограммы «Развитие и содержание уличного освещения поселения»
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству Администрации Истоминского сельского поселения

	800,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Подпрограмма 2 «Озеленение и благоустройство территории поселения»
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству Администрации Истоминского сельского поселения

	7080,7

	2261,0
	2734,5
	622,3
	438,3
	38,3
	38,3
	158,0
	158,0
	158,0
	158,0
	158,0
	158,0

	1.2.1.
	Основное мероприятие 2.1. Мероприятия по благоустройству территории поселения
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству Администрации Истоминского сельского поселения

	5390,3

	2261,0
	1044,1
	622,3
	438,3
	38,3
	38,3
	158,0
	158,0
	158,0
	158,0
	158,0
	158,0

	1.2.2.
	Основное мероприятие 2.2. Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования в рамках подпрограммы "Озеленение и благоустройство территории поселения" муниципальной программы Истоминского сельского поселения "Комплексное благоустройство территории поселения"
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству Администрации Истоминского сельского поселения
	05
	03
	1420074640
	240
	1381,2
	0,0
	1381,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.3
	Мероприятия по благоустройству Центральной площади в п. Дивный Аксайского района в рамках подпрограммы "Озеленение и благоустройство территории поселения" муниципальной программы Истоминского селького поселения "Комплексное благоустройство территории поселения"
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству Администрации Истоминского сельского поселения
	05
	03
	1420024550
	244
	309,2
	0,0
	309,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Подпрограмма 3 «Благоустройство муниципальных кладбищ поселения»
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству Администрации Истоминского сельского поселения

	494,4
	45,9
	80,0
	178,5
	110,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.3.1
	Мероприятия по содержанию муниципальных кладбищ в рамках подпрограммы «Благоустройство муниципальных кладбищ поселения»
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству Администрации Истоминского сельского поселения

	494,4

	45,9
	80,0
	178,5
	110,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

Приложение № 5
к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                                                                                         Истоминского сельского поселения
                                                                                                                                                                                                                                                              «Комплексное благоустройство территории поселения»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Комплексное благоустройство территории поселения»
тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов, всего
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	2026

	2027

	2028

	2029

	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа «Комплексное благоустройство территории поселения»
	всего
	23935,0
	4741,6
	4569,0
	2290,3
	2535,4
	1735,6
	1745,7
	1052,9
	1052,9
	1052,9
	1052,9
	1052,9
	1052,9

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1138,1
	0,0
	1138,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	22722,9
	4741,6
	3356,9
	2290,3
	2535,4
	1735,6
	1745,7
	1052,9
	1052,9
	1052,9
	1052,9
	1052,9
	1052,9

	Внебюджетные источники
	74,0
	0,0
	74,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие и содержание уличного освещения поселения»
	всего
	16359,9
	2434,7
	1754,5
	1489,5
	1987,1
	1687,3
	1697,4
	884,9
	884,9
	884,9
	884,9
	884,9
	884,9

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	16359,9
	2434,7
	1754.5
	1489,5
	1987,1
	1687,3
	1697,4
	884,9
	884,9
	884,9
	884,9
	884,9
	884,9

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2 «Озеленение и благоустройство территории поселения»
	всего
	7080,7
	2261,0
	2734,5
	622,3
		438,3
	38,3
	38,3
	158,0
	158,0
	158,0
	158,0
	158,0
	158,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1138,1
	0,0
	1138,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5868,6

	2261,0
	1522,4
	622,3
	438,3
	38,3
	38,3
	158,0
	158,0
	158,0
	158,0
	158,0
	158,0

	Внебюджетные источники
	74,0
	0,0
	74,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 3 «Благоустройство муниципальных кладбищ поселения»
	всего
	494,4
	45,9
	80,0
	178,5
	110,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	494,4
	45,9
	80,0
	178,5
	110,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

8

2. Постановление от 04.08.2021 № 121 «О внесении изменений в постановление № 265 от 12.11.2018 «Об утверждении муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Комплексное благоустройство территории поселения» считать утратившим силу.
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Истоминского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в периодическом печатном издании Истоминского сельского поселения «Вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Истоминского сельского поселения Аракелян И.С.

Глава Администрации                                                                                                                 Истоминского сельского поселения                                                       Д.А. Кудовба

Постановление вносит отдел по имущественным
и земельным отношениям, ЖКХ, благоустройству
архитектуре и предпринимательству

image1.png